Vaud plaquettes bois-énergie
c/o La Forestière
Rte de la Chocolatière 26, CP 129
1026 Echandens
T 021 706 50 20
info@laforestiere.ch, www.laforestiere.ch
Description des classes de plaquettes forestières (PFO) sur le marché selon EN ISO 17225-4
Remarque Désignation

PC
I hu
mi
de
Pl
ag
e d
e v
ar
iat
ion
kW
h/m
3 v
Plaquettes séchées artificiellement
compatibles avec instal. à pellets PFO-P16S-M20 16S 15-20 N0.5 F05 A1.0
BT:  700-900
BD: 1000-1200
Plaquettes sèches de qualité PFO-P31S-M35 31S 20-35 N0.5 F10 A3.0
BT:  600-800
BD: 900-1100
Plaquettes sèches PFO-P45S-M35 45S 20-35 N0.5 F10 A3.0
BT:  550-750
BD: 850-1050
Plaquettes ressuyées PFO-P45S- M50 45S 30-50 N0.5 F10 A3.0
BT:  500-700
BD: 800-1000
Plaquettes fraîches PFO-P45S-M55+  45S 30-60 N0.5 F10 A3.0
BT:  450-650
BD: 750-950
Plaquettes industrielles PFO-P63-M55+  63 30-60 N0.5 F10 A3.0
BT:  400-600
BD: 700-900
Conversion ancien et nouveau code de granulométrie
CEN 14961 (ancien) EN ISO 17225 (nouveau)